2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2025
	г. Заозерный
	№ 61-п

О проведении публичных слушаний по

проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки Переясловского
сельсовета Рыбинского района Красноярского края
На основании ст. 5.1, 24, 28, Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Рыбинском районе, утвержденного решением Рыбинского районного Совета депутатов от 06.06.2019 № 29-333р, руководствуясь ст. 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края (далее – Проект).

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе согласно приложению 1.

3. Разместить Проект и оповещение о проведении публичных слушаний (приложение 2) на официальном сайте администрации района и Рыбинского районного Совета депутатов по адресу: https://rybynskiy.ru/arhitektura в разделе «Архитектура».

4. Назначить собрание участников публичных слушаний 10.02.2025 в 15 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Рыбинский район,  с. Переясловка, ул. Советская, д. 35.
5. Постановление опубликовать в газете «Голос времени» и разместить на официальном сайте администрации района и Рыбинского районного Совета депутатов.
6. Направить копию постановления в администрацию Переясловского сельсовета для опубликования постановления и Проекта в периодическом издании «Вестник села».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава района
	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
	А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 29.01.2025 № 61-п

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края
	1
	Кабак Игорь Михайлович
	Начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, председатель комиссии

	2
	Шметко Елена Леонидовна
	Главный специалист отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, заместитель председателя комиссии

	3
	Сагалакова Ирина Васильевна
	Главный специалист отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Савельева Ольга Геннадьевна
	Глава администрации Переясловского сельсовета (по согласованию)

	5
	Минеева Евгения Геннадьевна
	Начальник отдела земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом района

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 29.01.2025 № 61-п

Проект

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
г. Заозерный

О внесении изменений в решение Рыбинского районного Совета депутатов Красноярского края от 02.10.2013 № 41-261р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Рыбинского района Красноярского края»
Рассмотрев проект внесения изменений в правила землепользования и застройки  Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, в соответствии со статьями 8, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов Красноярского края от 02.10.2013 № 41-261р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Рыбинского района Красноярского края» следующие изменения:

в приложении 11 «Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Новосолянского сельсовета» Решения:
- п. 4 статьи 7 раздела 2 слово: «Комиссия» заменить на слова: «Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний»;

- п. 1 статьи 15 раздела 3 слова: «в течение двадцати дней» заменить на слова: «в течение пятнадцати рабочих дней»;

- п. 1 части 4 статьи 15 раздела 3 изложить в следующей редакции: «1) территории в границах земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для ведения дачного хозяйства иному юридическому лицу»;
- часть 11 статьи 15 раздела 3 признать утратившей силу;

- часть 12 статьи 15 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"12. Орган местного самоуправления поселения, орган местного самоуправления муниципального округа с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через пятнадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии с настоящей статьей общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ";
- часть 2 статьи 16 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«2. Основаниями для рассмотрения главой местной администрации вопроса о внесении изменений в правила землепользования и застройки являются:

1) несоответствие правил землепользования и застройки генеральному плану поселения, генеральному плану муниципального округа, генеральному плану городского округа, схеме территориального планирования муниципального района, возникшее в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования муниципального района изменений;

2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов;

3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

3.1) несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;

4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения;

6) принятие решения о комплексном развитии территории;

7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.

8) несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон»;

- пункт 6 части 2 статьи 16 раздела 5 дополнить словами "или заключение в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса РФ договора о комплексном развитии территории" (вступает в действие с 01.03.2025).

2.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Рыбинского районного Совета депутатов по социально-экономическому развитию территории, землепользованию и охране окружающей среды (Миллер О.Н.).

3. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издании-портале Минюста России «Нормативно-правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).
4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района и районного Совета депутатов.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                       О.Н. Миллер

Глава района                                                                                       А. Н. Мишин

Оповещение о проведении публичных слушаний
По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

Администрация Рыбинского района сообщает о проведении публичных слушаний с 07.02.2025 по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края (далее Проект).

Собрание участников публичных слушаний состоится 10.02.2025 в 15 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, с. Переясловка, ул. Советская, д. 35.
Проект  размещен на официальном сайте администрации района и Рыбинского районного Совета депутатов по адресу: https://rybynskiy.ru/arhitektura в разделе «Архитектура».
С Проектом можно ознакомиться на экспозиции по адресу: г. Заозерный, ул.Калинина, 2, каб. 1.

Срок проведения экспозиции Проектов: с 07.02.2025 по 10.02.2025. Посещение экспозиции Проекта возможно: в будние дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 16:00.

Порядок учета предложений по Проекту и участия граждан в его обсуждении

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
В период размещения на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет Проекта и проведения экспозиции Проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, в срок до окончания проведения собраний участников публичных слушаний:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в каб. №1, администрации Рыбинского района по адресу: г. Заозерный, ул. Калинина, 2;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.[image: image2.png]